
 
 

 

暖かい日が多くなりました。春はもうそこまで来ています。

３月１９日(水)卒業生９６名が学び舎を巣立ちます。３月２

４日(月)には修了式を行い，在校生も新年度には１学年進級

します。この１年間，保護者の皆様，地域の皆様には，本校

の教育活動に温かいご支援とご協力をいただき,心より感謝

申し上げます。教職員一同，新年度に向けて頑張ってまいり

ますので，今後ともどうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

３月６日（木）３年生が縄ない体験を行いました。屋板老人会から８名の名人にご来校いただ

きご指導を賜りました。とっても丁寧に教えていただき，子供たちは縄ないのやり方を覚え，自

分がなった縄で縄跳びを始めるなど，大盛り上がりでした。ご協力いただいた屋板老人会の皆様

大変ありがとうございました。 

 

 

３月１７日(月)６年生が感謝の手紙を各先生方に届けました。職員室や各

教室に，担当の児童が行き，今までの感謝の気持ちを伝えた後，手紙を手渡

しました。校長室には，２名の６年生が来ました。手紙を読むと，６年生の

気持ちが伝わってきて感激しました。立派に成長した６年生，中学校へ行っ

ても頑張ってほしいと思います。 

 

登下校の見守り活動 ありがとうございました 
 １年間，保護者の皆様・地域のボランティアの皆様には，児童の登下校の見守り活動を行っ

ていただき，ありがとうございました。子どもたちが毎日，登下校する中で，事件や事故に遭う

ことなく，安心して通学できているのは，皆様のおかげです。また，全保護者の皆様に協力をい

ただいての下校時のパトロール活動は，本校独自の素晴らしい活動であり，職員一同，心より感

謝申し上げます。 
 

 

 
６

未来に輝け 横央っ子の 四つ星（思いやり星，学び星，健康星，働き星） 

 

 

 

              宇都宮市立横川中央小学校 学校だより 
令和７年３月１７日  発行者  半田 祥正 

早春の候 

６年生からの感謝の手紙 

３年 縄ない体験 



◆◆◆ 卒業式を前にした校舎内の掲示物の様子 ◆◆◆ 
1年生教室前 ２年生教室前 3年生教室前 

４年生教室前 ５年生教室前 ６年生教室前 

チャレンジ教室前 かがやきルーム前 

図書室前掲示板 保健室前掲示板 

  

給食掲示板 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

「学校評価」自由記述のご意見の中で多かったことに関して，お答えします。 

○ 運動会について 

・「狭い校庭で種目も限定され残念だった。」（多数） 

・「近場の他会場の使用を検討できないか。保護者も協力する。」（多数） 

⇒ご意見ありがとうございます。令和７年度の１０月には新体育館建築工事が終了する予定です

が，引き続き現体育館の解体工事が始まり，保護者待機場所や児童・保護者の動線が今年度以上

に制限を受けることが予想されることから，令和７年度の運動会は近隣の屋板運動場で実施する

予定です。会場準備や荷物運搬等，学校だけで運営していくことは不可能ですので，保護者・地

域の皆様にご協力をお願いする形となります。よろしくお願い申し上げます。 

 

今年度の学校だより「よつぼし」は，本号が最終号です。各種行事等や子どもたちの活動の様

子を中心にお伝えしてまいりました。 

学校ホームページのアクセス数も今年度１年間で 61.1 万件（総数 約 182 万件）を超え，多

くの皆様に関心をもっていただいております。今後も，ホームページは随時更新してまいります

ので，引き続きご覧ください。次年度も，今年度同様よろしくお願いいたします。 

入学式について ４月１０日（木） ９：００開式（受付８：２０～８：４０） 

・式典の内容を精選し，全体の時間短縮をして実施します。 

・参加者は，新 1 年生，保護者(１家庭２名まで)，教職員です。来賓は最小限に限定します。 

・保護者の方へ･･･風邪のような症状のある方の参加はご遠慮いただくようお願いいたします。 

・当日の留意事項等については，新入生のご家庭に，３月中にメール配信にてお知らせします。 


